Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 11.06.2024 08:03
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.06.2024      №  129-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в Положение о земельном
налоге на территории Волотовского
муниципального округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на
территории Волотовского муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета финансов Н.В.Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории

Волотовского муниципального округа (далее – Положение), утвержденое
решением Думы Волотовского муниципального округа от 29.10.2020 № 20,
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка

в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)
для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017
№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,
безопасности и таможенных нужд».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Волотовского муниципального
округа
                                          А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы ВМО «О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории Волотовского муниципального округа»
(далее - проект решения Думы) подготовлен в целях приведения
действующего муниципального нормативного акта в соответствие с
действующими положениями ст. 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и принятием Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78
части первой Налогового кодекса Российской Федерации».

Принятие данного закона требует внесение изменений в Положение о
земельном налоге на территории Волотовского муниципального округа.

Реализация названного нормативного правового акта не повлечет
дополнительных расходов из бюджета округа.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

Заместитель председателя
комитета финансов           С.Ю. Николаева